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Tolosako Udaletxean, bi mila eta hamalauko 
martxoaren hamalauan, goizeko 10:00etan 
Gobernu Batzarra bildu da ohizko bilera 
egiteko. Mahai-burua alkatea izan da eta 
alboko zinegotziak agertu dira, eguneko gai 
zerrendan agertzen diren puntuak tratatzeko.  

 
1.- Aurreko akta onartzea. 
2.-Goroldiren kontratua urte bat luzatzeko 

proposamena. 
 
3.- 2014ko kiroletako dirulaguntzen oinarriak. 
 
4.-Ondasun Higiezinen gaineko zerga. 

Bizigune Programaren hobariak 
 
5.-Ondasun Higiezinen gaineko zerga. Familia 

ugarien hobariak. 
 
6.-Ondasun Higiezinen gaineko zerga: 

Hainbat eskaerak. 
 
7.- M.J.A. CH.-k egin duen dirulaguntzaren 

eskaera. 
 
8.- Uzturre zentroa 2014. urteko zerbitzuen 

prezioak eta baremoen proposamena. 
 
 
9.- 5/2014 zenbakia duen faktura-zerrenda. 
 

 
 
 

1.- Aurreko  akta onartzea. 
 

Alkateak bilerari hasiera eman ondoren, 2014ko martxoaren 7an egindako batzarraren 
akta aztertu eta aho batez onartu da. 
 
 
 



 
 

2.- Goroldiren kontratua urte bat luzatzeko proposamena. 
 

Bi mila hamarreko maiatzaren 14an, Tolosako Udalak kontratua sinatu zuen Goroldi, 
S.L., enpresakin, Tolosako parke, lorategi, berdegune eta kaleko zuhaitzen mantentze-
lanak egiteko zerbitzua. 
 
Kontratua aurtengo maiatzaren 14an bukatuko da eta, pleguaren arabera, urtebeteko 
luzapena egin daiteke, baina gehienez ere 6 urte bete arte. 
 
Beraz, udal teknikariak egin duen txostenarekin bat etorriz, Gobernu Batzar honek, aho 
batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta, 
 
 

E R A B A K I   D U 
 

LEHENA.- Luzatzea beste urte bat Goroldi, S.L., enpresarekin Tolosako parke, lorategi, 
berdegune eta kaleko zuhaitzen mantentze-lanak egiteko kontratua. 
 
 
BIGARRENA.- Kontratu honen luzapena maiatzaren 15etik  2015eko maiatzaren 
14artekoa izango dela xedatua. 
 
 
HIRUGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Goroldi, S.L., enpresari, 
Kontuhartzailetzari eta Obra departamentuari. 
 
 

3.- 2014ko kiroletako dirulaguntzen oinarriak. 
 

Gobernu Batzar honek, Kirol batzordeak jaulkitako diktamenarekin bat etorriz, aho batez 
eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta, 
 
 

E R A B A K I   D U 
 
 

LEHENA.- Kiroletako 2014ko dirulaguntzak jasotzeko oinarriak eta eranskinak onartzea, 
eta deialdia, besteak beste, Gipuzkoako Aldizkari ofizialean argitaratzea. 
 
 
BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kirol departamentuari et Kontuhartzailetzari. 
 
 

4.- Ondasun Higiezinen gaineko zerga. Bizigune Programaren hobariak. 
 
Ondasun Higiezinei buruzko Zergaren Ordenantza Fiskalaren 8. artikuluko 3. puntuak 
adierazten du Bizigune Programan sartzen diren etxebizitza guztiak %50eko hobaria 
izango dutela zergaren kuota osoan, programa horretan dauden bitartean. 



 
2014ko urtarrilaren 1ean bizigunen sartuta zeuden eta ez zeuden etxe bizitzak 
Kontuhartzailearen proposamenean agertzen dira.   
 
Beraz, aipatutako kontuan izanik eta kontuhartzailetza departamentuak egindako 
proposamenarekin bat etorriz, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako 
ahalmenez baliatuta, 
 
 

E R A B A K I    D U 
 

LEHENA: Espedientean agertzen diren etxebizitzeei Ondasun Higiezinei buruzko 
Zergaren kuotan %50eko ematea. 
 
 
BIGARRENA: Bizigune progama barnean jarraitzen ez duelako, espedientean agertzen 
den etxebizitzari aipatutako zergaren kuotaren hobaria kentzea. 

 
 

 HIRUGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzailetzari eta interesatuei. 
 

5.- Ondasun Higiezinen gaineko zerga. Familia ugarien hobariak. 
 

Jasotako familia ugariko hobarien 
eskaerak ikusita, eta aintzat hartuta zerga 
arautzen duen Ordenantza Fiskalaren 8. 
artikuluko 2. atalak dioena, Gobernu 
batzar honek, aho batez eta alkateak 
emandako ahalmenez baliatuta, 

A la vista de las solicitudes de 
bonificación por familia numerosa 
recibidas y teniendo en cuenta lo 
establecido por el apartado 2 del 
artículo 8 de la Ordenanza Fiscal 
Reguladora del Impuesto, la Junta de 
Gobierno, por unanimidad y en uso de 
las facultades delegadas al efecto por la 
alcaldía, 

 
E R A B A K I   D U 

 

 
A C U E R D A 

 
 
LEHENA.- Zerrendan agertzen diren 
subjektu pasiboei Ondasun Higiezinei 
gaineko zergaren kuota osoaren hobaria 
ematea. Zerrenda hori idazkariak behar 
bezala diligentziatuta dago jasota 
espedientean. 
 

 
PRIMERO.- Conceder la bonificación en 
la cuota íntegra del Impuesto sobre 
Bienes Inmuebles a los sujetos pasivos 
que figuran en la relación que, 
debidamente diligenciada por el 
Secretario, consta en el expediente. 
 

 
BIGARRENA.- Erabaki honen berri 
ematea Kontuhartzailetzari eta 
interesatuei. 
 

 
SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción 
del presente acuerdo a Intervención y a 
los interesados. 

 
 
 



6.- Ondasun Higiezinen gaineko zerga: Hainbat eskaerak. 
 
A.J.T.L.ren eskaera. 

 
Joan den urtarrilaren 15ean, A. J. T. 
L.-k eskatu du familia ugariei 
aplikatzen zaien Ondasun Higiezinen 
gaineko Zergaren kuotako hobaria. 
 
Ordenantza fiskalaren 8. artikuluko 2. 
atalak hau esaten du: 
 
“Hobaria jasotzeko eskubidea galdu 
egingo da, familia unitateko kideren 
bat ohiko bizilekuaz gain beste 
ondasun higiezin baten jabe denean. 
Kasu hauetatik kanpo geratzen dira 
2008ko apirilaren 16ko, Etxebizitza eta 
Gizarte Gaietako sailburuaren 
Aginduko, etxebizitza epremiaren 
inguruko egoerari buruzkoa, 3. 
artikuluan azaltzen diren etxebizitzak.” 
 
Kasu honetan, familia unitateko 
kideak, eguneroko bizitokiaz gain, 
beste ondasun higiezin bat ere 
badute. 
 
Ondasun higiezin hori ez da ez ohizko 
bizilekuari erantsitako edo ez 
erantsitako garajea, eta ezta ere 
familia unitateko kideren batek bere 
konturako jarduera bat gauzatzeko 
erabiltzen duen lokala. 
 
Beraz, Gobernu Batzar honek, aho 
batez eta alkateak emandako 
ahalmenez baliatuta, 
 

E R A B A K I   D U 
 

LEHENA.- Adierazitakoa aintzat 
hartuta, A. J. T. L.-ri Ondasun 
Higiezinen gaineko Zergaren osoko 
kuotaren %50eko hobaria ez ematea. 

 
BIGARRENA.- Erabaki honen berri 
ematea Kontuhartzailetza departa-
mentuari eta interesatuari. 

 

  
El 15 de enero pasado, A. J.  T. L. ha 
solicitado la bonificación en la cuota del 
Impuesto sobre Bienes Inmuebles 
aplicada a las familias numerosas.  
 
El apartado 2 del artículo 8 de la 
Ordenanza Fiscal señala  lo siguiente: 
 
“No se tendrá derecho a la bonificación 
cuando cualquiera de los miembros de la 
unidad familiar sean titulares, además 
del de residencia habitual, de otro bien 
inmueble, salvo en situaciones 
excepcionales señaladas en el artículo 3 
de la Orden de 16 de abril de 2008, del 
Consejero de Vivienda y Asuntos 
Sociales, sobre circunstancias de 
necesidad de vivienda. ” 
 
En este caso,  la unidad familiar es titular 
de otro bien inmueble además del de 
residencia habitual.  
 
El bien inmueble no es un garaje anejo o 
no a la vivienda habitual, ni está 
destinado a la actividad por cuenta 
propia de alguno de los miembros de la 
unidad familiar. 
 
 
Por todo ello, la Junta de Gobierno, por 
unanimidad y en uso de las facultades 
delegadas al efecto por la alcaldía, 
 

A C U E R D A 
 

PRIMERO.- Denegar la bonificación del 
50% de la cuota íntegra del Impuesto 
sobre Bienes Inmuebles  a A. J. T. L., en 
base a lo expuesto en la parte expositiva 
del presente acuerdo. 
 
SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción 
del presente acuerdo al departamento de 
Intervención y a la interesada. 
  



A.E.A.-ren eskaera 
 

Joan den otsailaren 13an, A. E. A.-k 
eskatu du familia ugariei aplikatzen 
zaien Ondasun Higiezinen gaineko 
Zergaren kuotako hobaria. 
 
Ordenantza fiskalaren 8. artikuluko 2. 
atalak hau esaten du: 
 
“Hobaria jasotzeko eskubidea galdu 
egingo da, familia unitateko kideren 
bat ohiko bizilekuaz gain beste 
ondasun higiezin baten jabe denean. 
Kasu hauetatik kanpo geratzen dira 
2008ko apirilaren 16ko, Etxebizitza eta 
Gizarte Gaietako sailburuaren 
Aginduko, etxebizitza epremiaren 
inguruko egoerari buruzkoa, 3. 
artikuluan azaltzen diren etxebizitzak.” 
 
Kasu honetan, familia unitateko 
kideak, eguneroko bizitokiaz gain, 
beste ondasun higiezin bat ere 
badute. 
 
Ondasun higiezin hori ez da ez ohizko 
bizilekuari erantsitako edo ez 
erantsitako garajea, eta ezta ere 
familia unitateko kideren batek bere 
konturako jarduera bat gauzatzeko 
erabiltzen duen lokala. 
 
Gobernu Batzar honek, aho batez eta 
alkateak emandako ahalmenez 
baliatuta, 
 

E R A B A K I   D U 
 

LEHENA.- Adierazitakoa aintzat 
hartuta, A. E.A.-ri Ondasun Higiezinen 
gaineko Zergaren osoko kuotaren 
%50eko hobaria  ematea, dagokion 
Higiezina unitate familiarraren 
etxebizitzaren eranskintzat hartu 
delako. 

 
BIGARRENA.- Erabaki honen berri 
ematea Kontuhartzailetza departa-
mentuari eta interesatuari. 

  
El pasado día 13 de febrero, A. E. A. ha 
solicitado la bonificación en la cuota del 
Impuesto sobre Bienes Inmuebles 
aplicada a las familias numerosas.  
 
El apartado 2 del artículo 8 de la 
Ordenanza Fiscal señala  lo siguiente: 
 
“No se tendrá derecho a la bonificación 
cuando cualquiera de los miembros de la 
unidad familiar sean titulares, además 
del de residencia habitual, de otro bien 
inmueble, salvo en situaciones 
excepcionales señaladas en el artículo 3 
de la Orden de 16 de abril de 2008, del 
Consejero de Vivienda y Asuntos 
Sociales, sobre circunstancias de 
necesidad de vivienda. ” 
 
En este caso,  la unidad familiar es titular 
de otro bien inmueble además del de 
residencia habitual.  
 
El bien inmueble no es un garaje anejo o 
no a la vivienda habitual, ni está 
destinado a la actividad por cuenta 
propia de alguno de los miembros de la 
unidad familiar. 
 
 
La Junta de Gobierno, por unanimidad y 
en uso de las facultades delegadas al 
efecto por la alcaldía, 
 
 

A C U E R D A 
 

PRIMERO.- Conceder la bonificación del 
50% de la cuota íntegra del Impuesto 
sobre Bienes Inmuebles  a A.E.A., por 
considerar que el inmueble es residual a 
la residencia familiar.  
 
 
 
SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción 
del presente acuerdo al departamento de 
Intervención y a la interesada. 



J.Z.O.ren eskaera 
 
Joan den otsailaren 19an, J. Z. O.k 
eskatu du familia ugariei aplikatzen 
zaien Ondasun Higiezinen gaineko 
Zergaren kuotako hobaria. 
 
Ordenantza fiskalaren 8. artikuluko 2. 
atalak hau esaten du: 
 
“Hobaria jasotzeko eskubidea galdu 
egingo da, familia unitateko kideren 
bat ohiko bizilekuaz gain beste 
ondasun higiezin baten jabe denean. 
Kasu hauetatik kanpo geratzen dira 
2008ko apirilaren 16ko, Etxebizitza eta 
Gizarte Gaietako sailburuaren 
Aginduko, etxebizitza epremiaren 
inguruko egoerari buruzkoa, 3. 
artikuluan azaltzen diren etxebizitzak.” 
 
Kasu honetan, familia unitateko 
kideak, eguneroko bizitokiaz gain, 
beste ondasun higiezin bat ere 
badute. 
 
Ondasun higiezin hori ez da ez ohizko 
bizilekuari erantsitako edo ez 
erantsitako garajea, eta ezta ere 
familia unitateko kideren batek bere 
konturako jarduera bat gauzatzeko 
erabiltzen duen lokala. 
 
Gobernu Batzar honek, aho batez eta 
alkateak emandako ahalmenez 
baliatuta, 
 

E R A B A K I   D U 
 

LEHENA.- Adierazitakoa aintzat 
hartuta, J.Z.O..-ri Ondasun Higiezinen 
gaineko Zergaren osoko kuotaren 
%50eko hobaria ematea dagokion 
Higiezina unitate familiarraren 
etxebizitzaren eranskintzat hartu 
delako. 

 
BIGARRENA.- Erabaki honen berri 
ematea Kontuhartzailetza departa-
mentuari eta interesatuari. 

 El pasado día 19 de febrero, J.Z.O. ha 
solicitado la bonificación en la cuota del 
Impuesto sobre Bienes Inmuebles 
aplicada a las familias numerosas.  
 
El apartado 2 del artículo 8 de la 
Ordenanza Fiscal señala  lo siguiente: 
 
“No se tendrá derecho a la bonificación 
cuando cualquiera de los miembros de la 
unidad familiar sean titulares, además 
del de residencia habitual, de otro bien 
inmueble, salvo en situaciones 
excepcionales señaladas en el artículo 3 
de la Orden de 16 de abril de 2008, del 
Consejero de Vivienda y Asuntos 
Sociales, sobre circunstancias de 
necesidad de vivienda. ” 
 
En este caso,  la unidad familiar es titular 
de otro bien inmueble además del de 
residencia habitual.  
 
El bien inmueble no es un garaje anejo o 
no a la vivienda habitual, ni está 
destinado a la actividad por cuenta 
propia de alguno de los miembros de la 
unidad familiar. 
 
 
La Junta de Gobierno, por unanimidad y 
en uso de las facultades delegadas al 
efecto por la alcaldía, 
 

A C U E R D A 
 
 

PRIMERO.- Conceder la bonificación del 
50% de la cuota íntegra del Impuesto 
sobre Bienes Inmuebles  a J.Z.O., por 
considerar que el inmueble es residual a 
la residencia familiar.  
 
 
 
SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción 
del presente acuerdo al departamento de 
Intervención y al interesado. 



M.P.O.J.ren eskaera 
 
Joan den otsailaren 18an, M.P.O.J.-k 
eskatu du familia ugariei aplikatzen 
zaien Ondasun Higiezinen gaineko 
Zergaren kuotako hobaria. 
 
Ordenantza fiskalaren 8. artikuluko 2. 
atalak hau esaten du: 
 
“Hobaria jasotzeko eskubidea galdu 
egingo da, familia unitateko kideren 
bat ohiko bizilekuaz gain beste 
ondasun higiezin baten jabe denean. 
Kasu hauetatik kanpo geratzen dira 
2008ko apirilaren 16ko, Etxebizitza eta 
Gizarte Gaietako sailburuaren 
Aginduko, etxebizitza epremiaren 
inguruko egoerari buruzkoa, 3. 
artikuluan azaltzen diren etxebizitzak.” 
 
Kasu honetan, familia unitateko 
kideak, eguneroko bizitokiaz gain, 
beste ondasun higiezin bat ere 
badute. 
 
Ondasun higiezin hori ez da ez ohizko 
bizilekuari erantsitako edo ez 
erantsitako garajea, eta ezta ere 
familia unitateko kideren batek bere 
konturako jarduera bat gauzatzeko 
erabiltzen duen lokala. 
 
Beraz, Gobernu Batzar honek, aho 
batez eta alkateak emandako 
ahalmenez baliatuta, 
 

E R A B A K I   D U 
 

LEHENA.- Adierazitakoa aintzat 
hartuta, M.P.O.J.-ri Ondasun 
Higiezinen gaineko Zergaren osoko 
kuotaren %50eko hobaria ez ematea. 

 
 

BIGARRENA.- Erabaki honen berri 
ematea Kontuhartzailetza departa-
mentuari eta interesatuari. 

 

 El pasado día 18 de febrero, M.P.O.J. ha 
solicitado la bonificación en la cuota del 
Impuesto sobre Bienes Inmuebles 
aplicada a las familias numerosas.  
 
El apartado 2 del artículo 8 de la 
Ordenanza Fiscal señala  lo siguiente: 
 
“No se tendrá derecho a la bonificación 
cuando cualquiera de los miembros de la 
unidad familiar sean titulares, además 
del de residencia habitual, de otro bien 
inmueble, salvo en situaciones 
excepcionales señaladas en el artículo 3 
de la Orden de 16 de abril de 2008, del 
Consejero de Vivienda y Asuntos 
Sociales, sobre circunstancias de 
necesidad de vivienda. ” 
 
En este caso,  la unidad familiar es titular 
de otro bien inmueble además del de 
residencia habitual.  
 
El bien inmueble no es un garaje anejo o 
no a la vivienda habitual, ni está 
destinado a la actividad por cuenta 
propia de alguno de los miembros de la 
unidad familiar. 
 
 
Por todo ello, la Junta de Gobierno, por 
unanimidad y en uso de las facultades 
delegadas al efecto por la alcaldía, 
 

A C U E R D A 
 
 

PRIMERO.- Denegar la bonificación del 
50% de la cuota íntegra del Impuesto 
sobre Bienes Inmuebles  a M.P.O.J., en 
base a lo expuesto en la parte expositiva 
del presente acuerdo. 
 
SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción 
del presente acuerdo al departamento de 
Intervención y a la interesada. 
  

 



B.D.S.ren eskaera 
 

 
Joan den urtarrilaren 3an, B.D.S..-k 
eskatu du familia ugariei aplikatzen 
zaien Ondasun Higiezinen gaineko 
Zergaren kuotako hobaria. 
 
Ordenantza fiskalaren 8. artikuluko 2. 
atalak hau esaten du: 
 
“Hobaria jasotzeko eskubidea galdu 
egingo da, familia unitateko kideren 
bat ohiko bizilekuaz gain beste 
ondasun higiezin baten jabe denean. 
Kasu hauetatik kanpo geratzen dira 
2008ko apirilaren 16ko, Etxebizitza eta 
Gizarte Gaietako sailburuaren 
Aginduko, etxebizitza epremiaren 
inguruko egoerari buruzkoa, 3. 
artikuluan azaltzen diren etxebizitzak.” 
 
Kasu honetan, familia unitateko 
kideak, eguneroko bizitokiaz gain, 
beste ondasun higiezin bat ere 
badute. 
 
Ondasun higiezin hori ez da ez ohizko 
bizilekuari erantsitako edo ez 
erantsitako garajea, eta ezta ere 
familia unitateko kideren batek bere 
konturako jarduera bat gauzatzeko 
erabiltzen duen lokala. 
 
Beraz, Gobernu Batzar honek, aho 
batez eta alkateak emandako 
ahalmenez baliatuta, 
 

E R A B A K I   D U 
 

LEHENA.- Adierazitakoa aintzat 
hartuta, B.D.S.-ri Ondasun Higiezinen 
gaineko Zergaren osoko kuotaren 
%50eko hobaria ez ematea. 

 
 

BIGARRENA.- Erabaki honen berri 
ematea Kontuhartzailetza departa-
mentuari eta interesatuari. 

 

  
El pasado día 18 de febrero, B.D.S. ha 
solicitado la bonificación en la cuota del 
Impuesto sobre Bienes Inmuebles 
aplicada a las familias numerosas.  
 
El apartado 2 del artículo 8 de la 
Ordenanza Fiscal señala  lo siguiente: 
 
“No se tendrá derecho a la bonificación 
cuando cualquiera de los miembros de la 
unidad familiar sean titulares, además 
del de residencia habitual, de otro bien 
inmueble, salvo en situaciones 
excepcionales señaladas en el artículo 3 
de la Orden de 16 de abril de 2008, del 
Consejero de Vivienda y Asuntos 
Sociales, sobre circunstancias de 
necesidad de vivienda. ” 
 
En este caso,  la unidad familiar es titular 
de otro bien inmueble además del de 
residencia habitual.  
 
El bien inmueble no es un garaje anejo o 
no a la vivienda habitual, ni está 
destinado a la actividad por cuenta 
propia de alguno de los miembros de la 
unidad familiar. 
 
 
Por todo ello, la Junta de Gobierno, por 
unanimidad y en uso de las facultades 
delegadas al efecto por la alcaldía, 
 

A C U E R D A 
 
 

PRIMERO.- Denegar la bonificación del 
50% de la cuota íntegra del Impuesto 
sobre Bienes Inmuebles  a B.D.S., en 
base a lo expuesto en la parte expositiva 
del presente acuerdo. 
 
SEGUNDO.- Dar cuenta de la adopción 
del presente acuerdo al departamento de 
Intervención y a la interesada. 
  



F.G.G.en eskaera 
 

 
F. G. G.-ek eskatu du familia ugariei 
aplikatzen zaien Ondasun Higiezinen 
gaineko Zergaren kuotako hobaria. 
 
 
Familia unitateko kideak ez dira 
ondasun higiezin baten jabe. Hobaria, 
familia ugariaren titular izaera duten 
subjetu pasiboei aplikatzen zaie. Kasu 
honetan, ondasun higiezinen jabe ez 
direnez, ez dira zergaren subjetu 
pasiboak. Ondorioz, ezin zaie hobaria 
aplikatu. 
 

 
Beraz, Gobernu Batzar honek, aho 
batez eta alkateak emandako 
ahalmenez baliatuta, 
 

E R A B A K I   D U 
 

LEHENA.- Adierazitakoa aintzat 
hartuta, F.G.G.i Ondasun Higiezinen 
gaineko Zergaren osoko kuotaren 
%50eko hobaria ez ematea. 

 
 

BIGARRENA.- Ondasun Higiezinen 
gaineko zergaren ordainketa 
kontratupean bere gain hartu duelako,  
zenbatekoaren araberako dirulaguntza 
ematea. 

 
HIRUGARRENA.- Erabaki honen berri 
ematea Kontuhartzailetza departa-
mentuari eta interesatuari. 

 
 
 

  
F. G. G. ha solicitado la bonificación en 
la cuota del Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles aplicada a las familias 
numerosas.  
 
La unidad familiar no es titular de 
ningún  bien inmueble. La bonificación 
es aplicable a aquellos sujetos pasivos 
que ostenten la condición de familia 
numerosa. En este caso, al no ser 
propietarios de ningún bien inmueble, 
no son sujetos pasivos del impuesto, 
por lo tanto, no se les puede aplicar la 
bonificación. 
 
Por todo ello, la Junta de Gobierno, por 
unanimidad y en uso de las facultades 
delegadas al efecto por la alcaldía, 
 

A C U E R D A 
 

PRIMERO.- Denegar la bonificación 
del 50% de la cuota íntegra del 
Impuesto sobre Bienes Inmuebles  a 
F.G.G., en base a lo expuesto en la 
parte expositiva del presente acuerdo. 
 
BIGARRENA.- Conceder una 
subvención equivalente al importe que 
corresponda por haber asumido 
contractualmente el pago del IBI. 
 
 
TERCERO.- Dar cuenta de la adopción 
del presente acuerdo al departamento 
de Intervención y al interesado. 
 
 

.-.-.-.----.-.-.-.-..--- 
 

J.C.G.A.-ren eskaera 
 

 
2014ko martxoaren 11ean, J. C. 
G A. eskatu du familia ugariei 
aplikatzen zaien Ondasun 

  
El pasado 11 de marzo, J. C. G. A. ha 
solicitado la bonificación en la cuota 
del Impuesto sobre Bienes Inmuebles 



Higiezinen gaineko Zergaren 
kuotako hobaria. 
 
Ordenantza fiskalaren 8. 
artikuluko 2. atalak esaten du 
hobari honetaz gozatzeko subjetu 
pasiboak eskatu egin behar duela, 
eta eskaera otsailaren 28a baino 
lehen egin behar dela  

 
Gobernu Batzar honek, aho batez 
eta alkateak emandako 
ahalmenez baliatuta, 
 

E R A B A K I   D U 
 

LEHENA.- J. C. G. A.ri Ondasun 
Higiezin gaineko zergaren 
kuotaren hobaria ematea. 
 
 
 
BIGARRENA.- Erabaki honen 
berri ematea Kontuhartzailetzari 
eta interesatuari. 

 
 

aplicada a las familias numerosas.  
 
El apartado 2 del artículo 8 de la 
Ordenanza Fiscal señala que el 
disfrute de esta bonificación requerirá 
la previa solicitud del sujeto pasivo, y 
que la solicitud deberá realizarse 
antes del día 28 de febrero. 
 
La Junta de Gobierno por unanimidad 
y en uso de las facultades delegadas 
al efecto por la alcaldía, 
 
 

A C U E R D A 
 

PRIMERO.- Conceder la bonificación 
del Impuesto de Bienes Inmuebles a J. 
C. G. A.  
 
 
 SEGUNDO.- Dar cuenta de la 
adopción del presente acuerdo al 
departamento de Intervención y al 
interesesado. 

 
.-.-.-.-.-.-.-.-.- 

 
A.M.I.ren eskaera 
 

 
2014ko otsailren 28an, I.A.M.. 
eskatu du familia ugariei 
aplikatzen zaien Ondasun 
Higiezinen gaineko Zergaren 
kuotako hobaria. 
 
Ordenantza fiskalaren 8. 
artikuluko 2. atalak esaten du 
hobari honetaz gozatzeko subjetu 
pasiboak eskatu egin behar duela, 
eta eskaera otsailaren 28a baino 
lehen egin behar dela  

 
 

Gobernu Batzar honek, aho batez 
eta alkateak emandako 
ahalmenez baliatuta, 

  
El 28 de febrero pasado, I.A.M. ha 
solicitado la bonificación en la cuota 
del Impuesto sobre Bienes Inmuebles 
aplicada a las familias numerosas.  
 
 
El apartado 2 del artículo 8 de la 
Ordenanza Fiscal señala que el 
disfrute de esta bonificación requerirá 
la previa solicitud del sujeto pasivo, y 
que la solicitud deberá realizarse 
antes del día 28 de febrero. 
 
La Junta de Gobierno por unanimidad 
y en uso de las facultades delegadas 
al efecto por la alcaldía, 
 



 
E R A B A K I   D U 

 
LEHENA.- I.A.M.ri Ondasun 
Higiezin gaineko zergaren 
kuotaren hobaria ematea. 
 
 
BIGARRENA.- Erabaki honen 
berri ematea Kontuhartzailetzari 
eta interesatuari. 

 
 

 
A C U E R D A 

 
PRIMERO.-. Conceder la bonificación 
del Impuesto de Bienes Inmuebles a 
I.A.M..  
 
  
 SEGUNDO.- Dar cuenta de la 
adopción del presente acuerdo al 
departamento de Intervención y a la 
interesesada. 

 
 

7.- M.J.A. CH.-k egin duen dirulaguntzaren eskaera. 
 

M.J.A.ren semeak eskolarako egokiturik gabeko garraioa erabiltzeko arazoak ditu 
(%93ko) elbarritasuna) eta Eusko Jaurlaritzaren Hezkuntza sailak taxi egokitua ibiltzeko 
dirulaguntzak ematen zizkion. 
 
Orain, laguntza horiek murriztu egin dizkio eta erdia ordaintze diote. 

 
Gizarte Zerbitzuetako teknikariak egin duen txostenaren arabera, Gobernu Batzar 
honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta, 
 
 

E R A B A K I   D U 
 

LEHENA.- 2014 ikasturteko martxoa, apirila eta maiatzan egokitutako garraioaren (taxia) 
gastuarentzako 827,20 €-ko dirulaguntza ematea. 
 
 
BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzailetzari, Gizarte Zerbitzuetako 
departamentuari eta interesatuari. 
 
 

8.- Uzturre zentroa 2014. urteko zerbitzuen prezioak eta baremoen proposamena. 
 
Ikusita Uzturre Zentroko arduradunak 2014. urterako aurkeztu dituzten tarifen 
proposamena, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez 
baliatuta, Gizarte Politikak eta Osasuna batzordeak eta Kontuhartzailetza 
departamentuko oneritziarekin,  
 

E R A B A K I   D U 
 
LEHENA.- Uzturre Zentroan 2014. urtean aplikatuko  diren tarifak, espedientean 
Idazkariak egiaztatuta jasotzen direnak, onartzea. 
 
 



BIGARRENA.- Onartzea erabiltzaileen ekarpenari dagokion baremoen proposamena. 
 
 
HIRUGARRENA.- Erabakiaren berri ematea Uzturre zentroko arduradunei, 
kontuhartzailetzari eta Gizarte Zerbitzuetako departamentuari. 
 
 
 

5.- 5/2014 zenbakia duen faktura-zerrenda. 
 

Kontuhartzailetzak  5/2014 faktura zerrenda aurkeztu du; 204.425,96 €-koa, hain zuzen 
ere. 
 
Hortaz, zerrenda azterturik, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako 
ahalmenez baliatuta, 
 

E R A B A K I   D U 
 

LEHENA.- 5/2014  faktura zerrenda onartzea.  
 
 
BIGARRENA.-  Onarpenaren berri ematea Kontuhartzailetzari.  

 
 
 
 

Eta besterik gabe, bilera amaitutzat jo da 11:15etan. 
 
 

    ALKATEA                                                      IDAZKARIA     
 


